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Concepto

Hacienda Publica/
Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica/
Patrimonio
Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado
del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacion de
la Hacienda
Publica/Patrimonio

TOTAL

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2021
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2021
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto de 2021
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2021

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Neto de 2021

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Neto de 2021

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

157,637,890.89
157,637,890.89
0.00
0.00

157,637,890.89

0.00

0.00
0.00
0.00

483,771,897.67

470,959,149.54
0.00
15,215,121.39
-2,402,373.26

483,771,897.67

-446,748.00

-446,748.00

-11,283,446.53
-11,283,446.53

-11,283,446.53

114,838,518.36

103,783,412.13
11,283,446.53

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

157,637,890.89
157,637,890.89
0.00
0.00

472,488,451.14
-11,283,446.53
470,959,149.54
0.00
15,215,121.39
-2,402,373.26

0.00

0.00
0.00

630,126,342.03

0.00

0.00
0.00
0.00

114,391,770.36

103,783,412.13
10,836,698.53
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Revallios 0.00 0.00
Reservas -253,338.99 -253,338.99
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 24,998.69 24,998.69
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de 0.00 0.00
la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2021

Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2021 157,637,890.89 483,325,149.67 103,555,071.83 0.00 744,518,112.39

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C.P. MARIO FERNANDO SANCHEZ GARCIA L.C. JUAN JOSE CUIN JACUINDE
COORDINADOR DE ESPECIALIDAD ENC DPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS
LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA LIC. VICTOR MANUEL BAEZ CEJA
DELEGADO ADMINISTRATIVO DIRECTOR GENERAL
LOMA DE LAS LIEBRES # 180, FRACC. LOMAS DEL SUR CEC-910703-4M2 Generado por: MSANCHEZ

MORELIA, MICHOACAN 443-3407739
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C.P. VIRIDIANA ORTEGA GUZMAN
JEFE DPTO. CONTABILIDAD
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