

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MICHOACAN

10/01/2022 08:13

Pagina 1 de 3

Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021	157,637,890.89				157,637,890.89
Aportaciones	157,637,890.89				157,637,890.89
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021		483,771,897.67	-11,283,446.53		472,488,451.14
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-11,283,446.53	0.00	-11,283,446.53
Resultados de Ejercicios Anteriores		470,959,149.54			470,959,149.54
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		15,215,121.39			15,215,121.39
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-2,402,373.26			-2,402,373.26
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2021	157,637,890.89	483,771,897.67	-11,283,446.53	0.00	630,126,342.03
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2021	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2021		-446,748.00	114,838,518.36		114,391,770.36
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			103,783,412.13	0.00	103,783,412.13
Resultados de Ejercicios Anteriores		-446,748.00	11,283,446.53		10,836,698.53



COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MICHOACAN

Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Pagina 2 de 3

10/01/2022 08:13

Revalúos			0.00		0.00
Reservas			-253,338.99		-253,338.99
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			24,998.69		24,998.69
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de				0.00	0.00
la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2021 Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021	157,637,890.89	483,325,149.67	103,555,071.83	0.00	744,518,112.39

"В	protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."				
	C.P. MARIO FERNANDO SANCHEZ GARCIA COORDINADOR DE ESPECIALIDAD		L.C. JUAN JOSE CUIN JACUINDE ENC DPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS		
	LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA DELEGADO ADMINISTRATIVO		LIC. VICTOR MANUEL BAEZ CEJA DIRECTOR GENERAL		



COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MICHOACAN

Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01/01/2021 al 31/12/2021 10/01/2022

08:13

Pagina 3 de 3

Dajo	protesta de decir verdad deciarant	os que los estados illiancieros y	sus riotas, son razonabienie	chie correctos y son response	abilidad del ellisor.
	C.P. VIRIDIANA ORTEGA (GUZMAN			
	JEFE DPTO. CONTABIL	IDAD			